



सत्यमेव जयते

विश्वविद्यालय अनुदान आयोग
University Grants Commission
(शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार)

(Ministry of Education, Govt. of India)

बहादुरशाह जफर मार्ग, नई दिल्ली – 110002

Bahadur Shah Zafar Marg, New Delhi – 110002



ज्ञान-विज्ञान विमुक्तये

21.03.2022

PUBLIC NOTICE

Common University Entrance Test (CUET)

The Common University Entrance Test (CUET) for admission in Undergraduate programs from the academic session 2022-2023 in all UGC funded Central Universities will be conducted in 13 languages namely Hindi, Marathi, Gujarati, Tamil, Telugu, Kannada, Malayalam, Urdu, Assamese, Bengali, Punjabi, Odia and English by the National Testing Agency (NTA). The CUET may also be adopted by the State/ Private / Deemed to be Universities.

Detailed structure of CUET UG is available on NTA website <https://nta.ac.in/>

Application for CUET UG will be available in the 1st week of April 2022.

A large number of Central Universities have also confirmed their participation in the CUET – 2022 (PG), the details of which will be available on the NTA website <https://nta.ac.in/> shortly.

All the stakeholders are requested to visit NTA website <https://nta.ac.in/> for further information.

Secretary, UGC



सत्यमेव जयते

विश्वविद्यालय अनुदान आयोग
University Grants Commission
शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार
(Ministry of Education, Govt. of India)
बहादुरशाह जफर मार्ग नई दिल्ली-110002
Bahadurshah Zafar Marg, New Delhi-110002
Phone : 011-23604448, 011-23604320



ज्ञान-विज्ञान विमुक्तये

21.03.2022

सार्वजनिक सूचना

विश्वविद्यालय संयुक्त प्रवेश परीक्षा (सीयूईटी)

विश्वविद्यालय अनुदान आयोग द्वारा वित्त पोषित सभी केंद्रीय विश्वविद्यालयों में शैक्षणिक सत्र 2022-2023 से स्नातक कार्यक्रमों में प्रवेश के लिए विश्वविद्यालय संयुक्त प्रवेश परीक्षा (सीयूईटी), राष्ट्रीय परीक्षा एजेंसी (एनटीए) द्वारा हिंदी, मराठी, गुजराती, तमिल, तेलुगु, कन्नड़, मलयालम, उर्दू, असमिया, बंगाली, पंजाबी, ओड़िया और अंग्रेजी सहित 13 भाषाओं में आयोजित की जाएगी। सीयूईटी को राज्य/निजी/मानित विश्वविद्यालयों द्वारा भी अपनाया जा सकता है।

सीयूईटी यूजी की विस्तृत जानकारी एनटीए की वेबसाइट <https://nta.ac.in/> पर उपलब्ध है।

सीयूईटी यूजी के लिए आवेदन अप्रैल 2022 के पहले सप्ताह में उपलब्ध होगा।

बड़ी संख्या में केंद्रीय विश्वविद्यालयों ने भी सीयूईटी - 2022 (पीजी) में अपनी भागीदारी की पुष्टि की है, जिसका विवरण एनटीए की वेबसाइट <https://nta.ac.in/> पर शीघ्र उपलब्ध होगा।

सभी हितधारकों से अनुरोध है कि अधिक जानकारी के लिए एनटीए की वेबसाइट <https://nta.ac.in/> को देखें।

सचिव, यूजीसी